SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO CICLISMO

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente deste Superior Tribunal de Justiça Desportiva, Dr. Robson Luiz

Vieira, de acordo com o disposto no Art.47 do CBJD, faz saber aos que o presente EDITAL

virem ou dele conhecimento tiverem, que os Processos abaixos relacionados, encontram-se na

Pauta de Julgamentos que se realizará no dia 18 de março de 2026 (quarta-feira), com início

às 14 horas, na sala de reuniões do Centro Internacional de Convenções de Brasil, situado no

Setor de Clubes Esportivos Sul/SCES, Asa Sul Trecho 2 Conjunto 63 Lote 50 - Plano Piloto,

Brasília/DF.

1 - MANDADO DE GARANTIA 001/2025

IMPETRANTE: João Paulo Luz de Oliveira, atleta de BMX

IMPETRADO: Colégio de comissários da Federação Goiana de Ciclismo.

Relator: Dr. Aldo Abrahão Massih Júnior

2- RECURSO VOLUNTÁRIO 002/2025

RECORRENTE: Roma Comunicação Ltda.

RECORRIDO: Decisão proferida pelo Presidente do Superior Tribunal de Justiça Desportiva

do Ciclismo

Relatora: Dra. Ana Paula Myszczuk

3 - Pauta Administrativa

Andreia Horst
Secretária